4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.09.2017 г.                                      №  64
О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.06.2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Смоленской области от 30.10.2014 г. № 141-з,  Уставом Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от   30.06. 2014 г. № 63 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области» (изм. от  30.10.2014 г.  № 99, от  22.10.2015 г.  № 71, от  29.12.2015 г. № 97,  от  11.01.2016 г.  № 1, от  06.03.2017 г. №  21):
1.1.   дополнить пунктом  23  следующего содержания:
         2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского район Смоленской области                                            А.А. Азаренков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
 Мушковичского сельского поселения
 Ярцевского района Смоленской области

от  ______________ № __
Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории

муниципального образования Мушковичское  сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование государственной и муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Категории заявителей
	Конечный результат предоставления муниципальной услуги

	Муниципальные услуги, предоставляемые на территории

муниципального образования Мушковичское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области

	23
	Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- федеральный закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;

- федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской федерации»;

- федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- постановление Правительства РФ от 20.08.2003 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи»;

- областной закон от 13.03.2006 № 6-з «О  порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»;

- областной закон от 13.03.2006 года N 5-з «О порядке определения в Смоленской области размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и о порядке признания в Смоленской области граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»,

- решение Совета депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.06.2014 г. № 22 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией муниципального образования Мушковичского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

	Юридические и физические лица
	- решение о признании малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

- решение об отказе в признании малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

,

_139661744.doc
[image: image1.png]